令和７年６月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

平素より士会活動へのご理解並びにご協力頂き誠にありがとうございます。

佐賀県理学療法士会災害対策委員会では災害発生に会員の皆様の安否確認、被災状況確

認が速やかに行えるよう「平時よりできること」として、近日中に被災状況調査（訓練）を実

施致します。

定期的な訓練による安否確認等を行うことで、実際の災害発生時の動きが分かり、県士会

としても会員に向け迅速な行動を取ることが出来ます。また、災害対策本部の設置や人材派

遣、佐賀 JRATへの協力などの対応が可能となります。そして、会員の皆様からの多くの返信

により、この計画の改善点などを見つけることができます。

今回の調査（訓練）方法は「地区グループ LINE」を活用しGoogleフォームにてご回答頂く

予定です。そのため、地区グループLINEに入っていない施設代表の方は、地区理事にご連絡

して頂き加入して頂くよう、よろしくお願いします。また、グループ LINEに加入されていない

施設代表の方をご存じであれば、同様に加入を勧めていだたきますよう、よろしくお願いしま

す。実際の災害発生時はこのグループ LINEを活用し、情報共有等を行いますので、加入の

ほど、よろしくお願いします。

各施設の管理者並びに担当者の皆様は調査（訓練）へ是非ご協力頂きます様宜しくお願い

致します。

                           詳細

内容：『被災状況調査(訓練)』

日時：6月中に実施予定 入力期間：3日間程度

方法：『地区グループ LINE』を活用しGoogleフォームにて入力

対象；地区 LINE登録されている施設代表者またはそれに準ずる会員

  被災状況調査（訓練）実施のお知らせ
（担当）佐賀県理学療法士会 災害対策委員会

委員長 片渕 宏輔

＜問い合わせ先＞

佐賀県理学療法士会 災害対策委員会  江里口 恵介

E-mail ： eri781382@yahoo.co.jp